
Seminario sobre Desarrollo Profesional y Capacitacion

7 y 8 de Septiembre, Quito, Ecuador

País Nombre Cargo Institución Dirección Postal Teléfono e-mail

1 Argentina Fernando Diaz Director Nacional de 

Contrataciones

Oficina Nacional de Contrataciones Roque Saenz 511 3º Piso Oficina 

302 Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires (CP1035)

 54 (11) 4343 - 2793 / 

0029, cel. 

fdiaz@sgp.gov.ar;fernandoddia

z@yahoo.es

2 Bolivia Marina Ayllon Dirección General de Sistemas 

de Administración 

Gubernamental

Ministerio de Hacienda Calle Loayza esq. Ballivian Ed. Ex 

FOCSAP 2º piso

 (591) 512 220 3495 

(Directo),

mayllon@hacienda.gov.bo

3 Chile Tomas Campero Director de Compras Públicas y 

Contrataciones Públicas

Dirección de Compras y 

Contrataciones Públicas

Amunátegui 66, Santiago de Chile  

C.P. 834-0516

(56-2) 290 44 13 tomas.campero@chilecompra.c

l;

4 Chile Alejandra Dagnino Jefe de Servicio a Clientes Dirección de Compras y 

Contrataciones Públicas

Amunátegui 66, Santiago de Chile  

C.P. 834-0516

(562) 290 4479 alejandra.dagnino@chilecompr

a.cl

5 Honduras  Lic. Francisco José 

Sibrian Bueso

Director Oficina Normativa de Contratación 

y Adquisiciones del Estado 

Honduras

Tel: (504)  232 1299

     (504)  232 1562

fsibrian@presidencia.gob.hn

6 Estados Unidos Jorge Claro Director Claro y Asociados. 10708 Lady Slipper Terrace, 

Rocville, MD 20852

(301) 230 9011 jorge.claro@verizon.net

7 Perú Ricardo Salazar Presidente Consejo Superior de 

Contrataciones del Estado  - 

CONSUCODE

Gregorio Escobedo cuadra 7 s/n 

Distrito de Jesus Maria.

Tel: 511 461 7664 , 

(511)- 613- 5572, Fax. 

613 5555

Celular  9 909 6595

rsalazar@consucode.gob.pe

8 OEA Orlando Mason Coordinador del Programa E-

Compras de Gobierno y E-

MIPYME

Oficina para el Comercio, 

Crecimiento y Competitividad de la 

OEA

1889 F Street N.W. Office 797, , 

Washington D.C. 20006, 

1 202 458 3345. Fax. 1 

202 458 3561

omason@oas.org

9 OEA Juan Alfredo Pacheco Asistente Técnico Oficina para el Comercio, 

Crecimiento y Competitividad de la 

OEA

1889 F Street N.W.  , Washington 

D.C. 20006, 

1 202 458 3552. Fax.1 

202 458 3561

japacheco@oas.org

1


